serão submetidas à apreciação da autoridade superior da CONTRATANTE, para adoção das 
medidas cabíveis. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 
5.1. O montante global estimado deste contrato corresponde a R$ 399.680,00 (trezentos e 
noventa e nove mil e seiscentos e oitenta reais) que serão pagos, nos casos em que houver a 
efetiva prestação dos serviços após a devida Ordem de Serviço.  
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,